Протокол № 12

заседания диссертационного совета МГУ.12.03

от 26 апреля 2021

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 19 человек.

Присутствовали на заседании 16 человек.

Председательствующий: д.ю.н., профессор Суханов Е.А. - председатель

Присутствовали: д.ю.н., проф. Суханов Е.А.; д.ю.н., проф. Шерстобитов А.Е.; д.ю.н., доц.

Абросимова Е.А.; д.ю.н., проф. Асосков А.В.; д.ю.н., проф. Безбах В.В.; д.ю.н., проф.

Вайпан В.А.; д.ю.н., доц. Варламова А.Н.; д.ю.н., проф. Губин Е.П.; д.ю.н., проф. Зенин

И.А.; д.ю.н., проф. Карелина С.А.; д.ю.н., проф. Козлова Н.В.; д.ю.н., проф. Ломакин Д.В.;

д.ю.н., проф. Телюкина М.В.; д.ю.н., проф. Харитонова Ю.С.; д.ю.н. Шиткина И.С.; уч.

секр., к.ю.н., доц. Щербак Н.В

Слушали: о приеме к защите диссертации на соискание ученой степени кандидата

юридических наук Кирсановой Екатерины Евгеньевны

Постановили:

1. Утвердить заключение комиссии диссертационного совета по предварительному

рассмотрению диссертации о соответствии темы и содержания диссертации Кирсановой

Екатерины Евгеньевны научной специальности 12.00.03, о полноте изложения материалов

диссертации в работах, опубликованных соискателем ученой степени, о выполнении

требований к публикациям основных научных результатов диссертации,

предусмотренных пп. 2.3 и 2.4 «Положения о присуждении ученых степеней в

Московском государственном университете имени М.В. Ломоносова» и о соблюдении

требований, установленных п.2.5 данного Положения.

2. Принять к защите диссертацию Кирсановой Екатерины Евгеньевны на тему «Правовое

регулирование оборота прав на результаты интеллектуальной деятельности в цифровой

экономике».

3. Утвердить официальных оппонентов: д.ю.н. проф. Белых Владимира Сергеевича, д.ю.н.,

доц. Богданова Дмитрия Евгеньевича, д.ю.н. проф. Городова Олега Александровича.

4. Назначить защиту диссертации на 09 июня 2021 г.

5. Разрешить Кирсановой Екатерине Евгеньевне публикацию автореферата

представленной к защите диссертации.

Результаты голосования: «за» - 16, «против» - нет, «воздержалось» - нет.

Председатель совета д.ю.н., проф.            Суханов Е.А.

Ученый секретарь совета, к.ю.н., доц.                  Щербак Н.В.